

Handläggare
Jan Alberts
Telefon: 08-508 262 72**Till**
Kommunstyrelsen
Finansroteln

Remiss av SOU 2015:66 En förvaltning som håller ihop. Svar på remiss från kommunstyrelsen Dnr 110-1436/2015

Ärendet

Kontorsyttrande från trafikkontoret som svar till kommunstyrelsen på ”Remiss av SOU 2015:66 En förvaltning som håller ihop”, diarienummer 110-1436/2015. Remisstiden sträcker sig till den 2 november 2015. På grund av kort remisstid besvaras remissen med detta kontorsyttrande, och endast utifrån remissunderlaget som utgörs av slutbetänkandets sammanfattning.

Vid regeringssammanträde den 26 mars 2009 beslutades att tillsätta en delegation med uppdrag att samordna myndigheternas it baserade utvecklingsprojekt och skapa goda möjligheter för myndighetsövergripande samordning. Den 25 mars 2010 fick delegationen ett tilläggsdirektiv med uppdrag om vidareutnyttjande av offentlig information och riktlinjer för myndigheters användning av sociala medier. Under åren sedan dess start har E-delegationen överlämnat ett antal olika betänkanden. Denna remiss gäller delegationens slutbetänkande.

Som beskrivs i slutbetänkandets sammanfattning har offentlig sektor hittills ofta varit fragmentarisk i sättet att utveckla e-tjänster till medborgare och företag, utgått från det egna uppdraget och inte sett vikten av att samverka över organisationsgränser. Sverige har tidigare varit föregångsland inom e-förvaltning, men de senaste årens internationella mätningar visar att denna position håller på att försämrans då den offentliga sektorns digitalisering har börjat halka efter. Idag går digitaliseringen snabbare i många andra länder än i Sverige. Som slutbetänkandet beskriver så bygger mycket av utvecklingen i andra länder på gemensamma identifieringslösningar, säker infrastruktur för kommunikation, registerhantering och lagstiftning kopplad till denna, samt gemensamma kundmöten i ”livshändelser”. E-delegationen betonar att samverkan i den offentliga sektorn behöver mobiliseras, och att det krävs centrala

inriktningsbeslut, samt nationell styrning och samordning.

Delegationens rekommendationer för att driva på den gemensamma e-förvaltningsutvecklingen beskrivs i åtta områden:

- Digitala tjänster som förstahandsval
- Kostnadsfri grundläggande information, inklusive avgiftsfritt informationsutbyte mellan myndigheter
- Långsiktigt hållbar finansiering för gemensamma digitala tjänster
- Förstärk förmågan att skapa juridiska förutsättningar för förvaltningsgemensam utveckling
- Behovet av balans mellan effektivitet och integritet
- Elektroniska underskrifter och andra formkrav
- Informationsutbyte vid försörjningsstöd
- Utökat elektroniskt utbyte i processen för bygglov och planhantering

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av trafikkontorets IT-chef.

Trafikkontorets synpunkter

Trafikkontoret ställer sig positiv till E-delegationens rekommendationer, utifrån vad som kan utläsas av remissunderlaget.

Vad gäller utveckling, förvaltning och drift av förvaltningsgemensamma lösningar är det sannolikt så att standardisering/reglering av gränssnitt och systemkrav är viktigare än att nödvändigtvis införa gemensamma tekniska system. Det ger större flexibilitet och möjlighet till modularisering, samtidigt som önskade samordningsfördelar kan uppnås.

De standarder och regleringar som upprättas för informationsutbyte, och i förekommande fall för gemensamma system, måste beakta olika informationsklasser och behörighetsnivåer, i synnerhet gällande objekt som är klassade för rikets säkerhet.

Med vänlig hälsning,



Karin Dhakal
t.f. förvaltningschef
Trafikkontoret